

1. For pay fixation on promotion for a Government Servant, 3% Benefit is calculated by dering the following:

- (A) Last pay drawn (Gross)
- (B) Basic Pay
- (C) Basic Pay + Grade Pay
- (D) Basic Pay + Grade Pay + Dearness allowance

பதவி உயர்வு பெறும் நபருக்கு ஊதிய நிர்ணயம் செய்ய 3% பணப்பலன் கணக்கிட பின்வரும் ஊதியங்களில் கணக்கில் எடுக்கப்பட வேண்டியது

- (A) கடைசியாக பெற்ற மொத்த ஊதியம்
- (B) அடிப்படை ஊதியம் மட்டும்
- (C) அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம்
- (D) அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + அகவிலைப்படி

2. On Promotion the Pay Fixation is fixed on basis of various provisions under FR

- (A) Fundamental Rules - 22
- (B) Fundamental Rules - 25
- (C) Fundamental Rules - 24
- (D) Fundamental Rules - 23

பதவி உயர்வின் போது பின்வரும் அடிப்படை விதியில் வழிவகை செய்த படி ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது

- (A) அடிப்படை விதி 22
- (B) அடிப்படை விதி 25
- (C) அடிப்படை விதி 24
- (D) அடிப்படை விதி 23

3. The Period which is not Counted for increment

- (A) Excess availed Joining Time
- (B) Joining Time
- (C) Foreign Service
- (D) Leave on loss of pay with Medical Certificate

ஊதிய உயர்விற்கு தகுதி பெறாத காலம்

- (A) மிகையாக அனுபவித்த பணியிடைக்காலம்
- (B) பணியேற்பிடைக் காலம்
- (C) ஈடான ஊதியம் வீதம் உள்ள பதவியில் பணிபுரிந்த காலம் (அயற்பணிக்காலம்)
- (D) மருத்துவச்சான்றின் பேரிலான ஊதியமில்லா விடுப்பு

4. A Government Servant availed leave on loss of Pay over three months his date of next increment will be

- (A) On usual Date of Increment
- (B) Will be Postponed to on Quarter Period
- (C) Will be Postponed to a Quarter Period for two years
- (D) Postponed One Quarter Period Permanently

ஒருவர் 3 மாதத்திற்கும் மேல் ஊதியமில்லா விடுப்பு துய்த்துள்ளார் இவருக்கான ஊதிய உயர்வு

- (A) வழக்கமான ஊதிய உயர்வு நாளில் வழங்கப்படும்
- (B) ஒரு ஆண்டு மட்டும் ஒரு காலாண்டு தள்ளிப்போகும்
- (C) இரு ஆண்டுகள் மட்டும் ஒரு காலாண்டு தள்ளிப்போகும்
- (D) நிரந்தரமாக ஒரு காலாண்டு தள்ளிப்போகும்

5. A Government Servant without Tamil qualification should qualify in tamil

- (A) Within one year period
- (B) Within two year period
- (C) Within 3 year period
- (D) Not necessary

தமிழ் கல்வி தகுதி இல்லாத ஒருவர் தமிழக அரசின் பணி ஏற்றால் அவர் தமிழ் கல்வித் தகுதி பெறவேண்டியது

- (A) ஒரு ஆண்டிற்குள்
- (B) இரண்டு ஆண்டுகளுக்குள்
- (C) மூன்று ஆண்டுகளுக்குள்
- (D) தமிழ் கல்வித் தகுதி பெற வேண்டியதில்லை

6. BHAVANI SAGAR Training is not Compulsory for a Junior Assistant who has completed the age of

- (A) 45 Years
- (B) 55 Years
- (C) 53 Years
- (D) 50 Years

எந்த வயது முடிந்த இளைநிலை உதவியாளர்களுக்கு பவானிசாகர் பயிற்சி தேவையில்லை

- (A) 45 வயது
- (B) 55 வயது
- (C) 53 வயது
- (D) 50 வயது

7. Which one of the following period is calculated for selection grade for a Government Servant who has completed 10 years of service

- (A) Lower Grade Pay
- (B) De - promotion Period
- (C) Extraordinary Leave with Medical Certificate
- (D) Extraordinary leave without Medical Certificate

10 ஆண்டுகள் பணி முடித்தவர் தேர்வுநிலைக்கு உயர்த்தப்படும் போது பின்வரும் காலம் தேர்வு நிலைக்கு சேரும்

- (A) கீழ்பதவி பணிக்காலம்
- (B) பதவி இறக்கக் காலம்
- (C) மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான அசாதாரண விடுப்பு
- (D) மருத்துவச் சான்றில்லா அசாதாரண விடுப்பு

8. In which one of the following grade pay stagnation Increment will allowed without allowing selection Grade / Special Grade Benefits from 01.01.2006.

- (A) Above Rs. 5000 (B) Up to Rs. 5000
(C) Above Rs. 6000 (D) Up to Rs. 6000

01.01.2006 முதல் பின்வரும் எந்த தர ஊதியம் பெறுபவருக்கு தேர்வு நிலை / சிறப்பு நிலை பயன் கிடைக்காது. மாறாக 10 ஆண்டு பணி முடிக்கும் நாளன்று தேக்க வளர் ஊதியம் வழங்கப்படும்

- (A) ரூ. 5000 க்கு மேல் (B) ரூ. 5000 வரை
(C) ரூ. 6000 க்கு மேல் (D) ரூ. 6000 வரை

9. What is the maximum number of increments to be allowed to a Government servant who is a sports persons for achieves international excellence

- (A) One time only (B) Two times only
(C) Three times only (D) No Limitation

விளையாட்டுப் போட்டிகளில் சிறப்பிடம் பெற்ற பணியாளருக்கு பணிக்காலத்தில் எத்தனை ஊதிய உயர்வுகள் வழங்கலாம்?

- (A) ஒரு முறை மட்டும் (B) இருமுறை மட்டும்
(C) மூன்று முறை மட்டும் (D) வரையறை இல்லை

10. The Ratio for subtracting EL account while availing leave on loss of pay

- (A) 1/10 (B) 1/11
(C) 1/12 (D) 1/9

ஊதியமில்லா விடுப்பு காலத்திற்கு ஈடாக பின்வரும் வீதத்தில் ஈட்டிய விடுப்பு இருப்பில் குறைக்கப்படும்

- (A) 1/10 (B) 1/11
(C) 1/12 (D) 1/9

11. Advance credit of earned leave will be credit for a Government servant who retires between one half year as ————— days for a calendar month

- (A) $2\frac{1}{2}$ days (B) 2 days
(C) 3 days (D) $1\frac{1}{2}$ days

ஒரு அரையாண்டின் இடையில் பணி ஓய்வு பெறுபவருக்கு அவர் பணிக்காலத்திற்கு மட்டும் ஒரு முழு காலண்டர் மாதத்திற்கு ————— நாள் ஈட்டிய விடுப்பு முன் இருப்பு வைக்க வேண்டும்

- (A) $2\frac{1}{2}$ நாட்கள் (B) 2 நாட்கள்
(C) 3 நாட்கள் (D) $1\frac{1}{2}$ நாட்கள்

12. What is the Maximum number of days that can be allowed for encashment of Earned leave during retirement of Government Servant

- (A) 240 Days (B) 220 Days
(C) 180 Days (D) 200 Days

பணி ஓய்வு பெறும் நாளன்று பணியாளர் ஒருவர் ————— நாட்கள் வரை ஈட்டிய விடுப்பை ஒப்படைப்பு செய்து பணமாக்கிக் கொள்ளலாம்

- (A) 240 நாட்கள் (B) 220 நாட்கள்
(C) 180 நாட்கள் (D) 200 நாட்கள்

13. What Maximum Number of Days leave that can be availed by a Government Servant while 240 Days of Earned Leave is in credit in his leave Account

- (A) 60 Days (B) 120 Days
(C) 180 Days (D) 90 Days

பணியாளர் ஒருவரது ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் 240 நாட்கள் உள்ள நிலையில் அவர்கள் தொடர்ச்சியாக ————— நாட்களுக்கு விடுப்பு அனுபவிக்க இயலும்

- (A) 60 நாட்கள் (B) 120 நாட்கள்
(C) 180 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

14. If a Government Servant whose Earned leave is credited in first H.Y by 15 days, dies in the half year then the credited Earn leave

- (A) Cancelled
(B) $2\frac{1}{2}$ days will be calculated for a month of his days in service
(C) Can be allowed
(D) 1/10 ratio will be calculated for his service days

ஒரு அரையாண்டின் துவக்கத்தில் 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு முன்னிருப்பு வைக்கப்பட்ட பணியாளர் ஒருவர் அந்த அரையாண்டில் இறந்து விடுகிறார் எனில் முன்னிருப்பு வைக்கப்பட்ட ஈட்டிய விடுப்பு

- (A) ரத்து செய்யப்பட வேண்டும்
(B) பணிபுரிந்த நாட்களுக்கு 1 மாதத்திற்கு $2\frac{1}{2}$ நாள் வீதம் கணக்கிட்டு வழங்கப்படும்
(C) ரத்து செய்ய வேண்டியதில்லை
(D) பணி புரிந்த நாட்களுக்கு 1/10 வீதம் கணக்கிட்டு வழங்கப்படும்

15. What is the maximum number of days continuously earned leave and unearned leave on Private Affairs that can he availed days

- (A) 180 Days (B) 120 Days
(C) 150 Days (D) 160 Days

ஈட்டிய விடுப்பு மற்றும் சொந்தக் காரணத்திற்கான ஈட்டா விடுப்பு சேர்த்து ஒரே நேரத்தில் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு நாட்கள் அனுபவிக்கலாம்?

- (A) 180 நாட்கள் (B) 120 நாட்கள்
(C) 150 நாட்கள் (D) 160 நாட்கள்

16. What is the maximum number of days of Maternity leave that can be availed along with other leave continuously

- (A) 180 Days (B) 270 Days
(C) Up to One year (D) No Limit

மகப்பேறு விடுப்பு பிற விடுப்புடன் சேர்த்து எத்தனை நாட்கள் அனுபவிக்கலாம்?

- (A) 180 நாட்கள் (B) 270 நாட்கள்
(C) ஒரு ஆண்டு வரை (D) வரையில்லை

17. What are the Number of days of leave that a women Government Servant can avail for Abortion (Nature or Voluntary)

- (A) 15 Days (B) 30 Days
(C) 42 Days (D) 7 Days

கருக்கலைப்பிற்கு (Nature (அ) Voluntary) - வழங்கப்படும் மகப்பேறு விடுப்பு நாட்கள்

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 42 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

18. Surrender Leave application shall submitted with in _____ period from the crucial date

- (A) 1 Month (B) 15 Days
(C) 3 Days (D) 7 Days

சரண் விடுப்பு விண்ணப்பம் சரண் விடுப்பு நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 1 மாதம் (B) 15 நாட்கள்
(C) 3 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

19. Surrender Leave Salary Means

- (A) Basic Pay + Grade Pay + H.R.A + C.C.A
(B) Pay + Grade Pay Only
(C) Pay + Grade Pay + DA
(D) Pay + Grade Pay + SPL Pay + D.A +H.R.A + C.C.A

சரண் விடுப்பு ஊதியம் என்பது

- (A) அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + வீட்டு வாடகைப்படி + நகர ஈட்டுப்படி
(B) அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் மட்டும்
(C) அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + அகவிலைப்படி
(D) அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + தனி ஊதியம் + அகவிலைப்படி + வீட்டு வாடகைப்படி + நகர ஈட்டுப்படி

20. Exgratia Amount paid to a Government Servant who is on leave on loss of pay due to Tuberculosis, Leprosy and Cancer per month is

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 250
(C) Rs. 1000 (D) Rs. 750

பணியாளர் ஒருவர் காசநோய், தொழுநோய், புற்றுநோய் காரணமாக ஊதியமில்லா விடுப்பு எடுத்தால் கருணைத் தொகையாக மாதம் எவ்வளவு தொகை வழங்கலாம்?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 250
(C) ரூ. 1000 (D) ரூ. 750

21. Which of the following need not be referred to the medical Board when a government servant applies for in unearned leave an medical certificate

- (A) Continuously – 60 Days
(B) Leave applied after Transfer
(C) Frequently applied medical leave but below 60 days
(D) Frequently applied for medical leave but Exceeds 60 days for a calendar year

பணியாளர் ஒருவரது மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு மருத்துவக் குழுவிற்கு பரிந்துரைக்கப்படும் நிகழ்வில் எது பொருந்தாது?

- (A) தொடர்ச்சியான 60 நாட்கள்
(B) இடமாறுதலைத் தொடர்ந்து மருத்துவ விடுப்பு எடுத்தால்
(C) 60 நாட்கள் குறைவாக அடிக்கடி மருத்துவ விடுப்பில் சென்றால்
(D) இடையில் விட்டு விட்டு மருத்துவ விடுப்பு எடுத்து மொத்த மருத்துவ விடுப்பு ஒராண்டில் 60 நாட்களுக்கு மிகைப்பின்

22. How many days casual leave can be availed in the year 2018 by a Government Servant who Retires on 31.03.2018

- (A) 3 Days (B) 6 Days
(C) 9 Days (D) 12 Days

31.03.2018 அன்று ஓய்வு பெறவுள்ள பணியாளர் ஒருவர் 2018 ஆம் ஆண்டில் அவர் தற்செயல் விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் துயக்க முடியும்?

- (A) 3 நாட்கள் (B) 6 நாட்கள்
(C) 9 நாட்கள் (D) 12 நாட்கள்

23. What is the maximum days of casual leave that can be number of Casual leave can be availed by a Government Servant along with Government Holidays available by a government servant including government holidays?

- (A) 12 Days (B) 7 Days
(C) 10 Days (D) 5 Days

பணியாளர் ஒருவர் தற்செயல் விடுப்பு அரசு விடுமுறை நாட்களுடன் சேர்த்து துயக்கும் போது எத்தனை நாட்களுக்கு அதிகமாகக் கூடாது?

- (A) 12 நாட்கள் (B) 7 நாட்கள்
(C) 10 நாட்கள் (D) 5 நாட்கள்

24. What is the number of special casual leave days admissible for a government servant when a family member is suffering from rabies

- (A) 3 Days (B) 5 Days
(C) 2 Days (D) 7 Days

பணியாளர் ஒருவரது குடும்பத்தினர் ஒருவருக்கு ராபிஸ் (Rabies) தொற்று நோய் கண்டுள்ள நிலையில் அவருக்கு சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 3 நாட்கள் (B) 5 நாட்கள்
(C) 2 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

25. What is the number of special casual leave days allowed for the office bearers of state level Associating

- (A) 15 Days (B) 10 Days
(C) 5 Days (D) 12 Days

மாநில மைய சங்கப் பொறுப்பாளர்களுக்கு ஒரு வருடத்தில் அதிக பட்சமாக எத்தனை நாட்கள் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு வழங்கலாம்?

- (A) 15 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 5 நாட்கள் (D) 12 நாட்கள்

26. What is the number of special casual leave days allowed to a government servant for participating in national international sports competition

- (A) 15 Days (B) 30 Days
(C) 20 Days (D) 10 Days

தேசிய சர்வதேச போட்டிகளில் கலந்து கொள்ளும் பணியாளருக்கு சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் வரை வழங்கலாம்?

- (A) 15 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 20 நாட்கள் (D) 10 நாட்கள்

27. Which one is not Correct in Respect of Restricted Leave availed by a Government Servant

- (A) 3 Days can be availed in one Calender year
(B) If the religions holiday in subsequently declared as a government holiday, the status of leave
(C) It is Eligible for Contract, Temporary employees granted does not change
(D) It cannot be Compensated for late Attendance

வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு துய்க்கும் நேர்வில் பின்வருவனவற்றுள் தவறானது

- (A) ஒரு காலண்டர் வருடத்தில் 3 நாட்கள் துய்க்கலாம்
(B) ஒரு பண்டிகைக்காக மனு செய்த பின்னர் அந்த பண்டிகை பொது விடுமுறையாக மாற்றப்பட்டாலும் இந்த விடுப்பை மாற்ற முடியாது
(C) தற்காலிக மற்றும் ஒப்பந்த பணியாளருக்கும் இந்த விடுப்பு பொருந்தும்
(D) தாமத வருகைக்காக இந்த விடுப்பை ஈடு செய்ய முடியாது

28. Enumerate the maximum number of compensation holidays that can be availed by a Government servant in a Calender year

- (A) 20 Days (B) 15 Days
(C) 12 Days (D) 10 Days

ஈடு செய் விடுப்பு ஒரு காலண்டர் வருடத்தில் எத்தனை நாட்கள் வரை வரையறை செய்யலாம்?

- (A) 20 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 12 நாட்கள் (D) 10 நாட்கள்

29. Which one of the following is not correct while availing leave on loss of pay

- (A) Medical Board Recommendation will be obtained if leave with medical certificate excess 60 days
(B) This leave will be taken into account of service for pension and increment when applied with Medical Certificate
(C) If frequently applied for the sanctioning authority must check the bonafides before sanction
(D) It can be availed along with Government Holidays

ஊதியமில்லா விடுப்பு துய்க்கும் நிகழ்வில் பின்வருவனவற்றுள் பொருந்தாதது எது?

- (A) 60 நாட்களுக்கு மிகைப்படி மருத்துவக் குழுவின் பரிந்துரை தேவை
(B) மருத்துவச் சான்றின் பேரில் இவ்விடுப்பு எடுத்தால் ஓய்வூதியம் மற்றும் ஊதிய உயர்வுக்கு சேரும்
(C) அடிக்கடி இந்த விடுப்பு அனுபவித்தால் விடுப்பில் உண்மைத் தன்மை குறித்து தெரிந்து கொண்ட பின்னரே இந்த விடுப்பு வழங்க வேண்டும்
(D) அரசு விடுமுறைகளை இணைத்து இந்த விடுப்பு எடுக்கலாம்

30. Tour Advance can be allowed _____ percentage on approximate charges

- (A) 75% (B) 50%
(C) 30% (D) 60%

பயணப்படி முன்பணமாக உத்தேசச் செலவினத்தில் எத்தனை சதவிகிதம் முன்பணமாக பெறலாம்?

- (A) 75% (B) 50%
(C) 30% (D) 60%

31. Government Servant shall Pay _____ Percentage of Interest if he/ She do not submit their Travelling Allowance Bill before 3 months from the date of receipt of tour advance.

- (A) 5% (B) 2.5%
(C) 3% (D) 6%

பயண முன்பணம் பெற்ற நாளிலிருந்து 3 மாதத்திற்குள் முன்பணத்தை ஈடுசெய்து பயணப்பட்டியல் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை எனில் எத்தனை சதவீத வட்டி செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 5% (B) 2.5%
(C) 3% (D) 6%

32. A Government servant on camp shall not be eligible for his return train / bus fare if he had availed casual leave and government holidays separately or jointly exceeding

- (A) 7 Days (B) 10 Days
(C) 5 Days (D) 12 Days

முகாமில் உள்ள பணியாளர் ஒருவர் தற்செயல் விடுப்பு மற்றும் அரசு விடுமுறைகள் தனித்தனியாகவோ அல்லது சேர்த்தோ அனுபவிக்கும் போது எத்தனை நாட்களுக்கு அதிகமானால் அவர் திரும்பும் ரயில் / பேருந்து கட்டணம் கிடைக்காது?

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 5 நாட்கள் (D) 12 நாட்கள்

33. The Percentage of Travelling Allowance (excluding Bus fare) admissible on Basic Pay for a Government Servant having jurisdiction over more than one district

- (A) 10% (B) 12%
(C) 13% (D) 15%

ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட மாவட்டத்திற்குள் பயணிக்க வேண்டிய பணியாளர்களுக்கு பயணப்படி அவரது பயணக்கட்டணம் நீங்கலாக அவரது அடிப்படை ஊதியத்தில் எத்தனை சதவீதத்திற்கு அதிகமாகக் கூடாது?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 13% (D) 15%

34. What is the maximum number of Flat Rates that are allowed for a Government Servant while performing various tours in one day

- (A) No Restrictions (B) 6 Flat Rates
(C) 4 Flat Rates (D) 2 Flat Rates

ஒரே நாளில் பல பயணங்கள் மேற்கொள்ளப்படின் அதிகபட்சமாக எத்தனை தளப்படி (Flat Rates) மட்டும் வழங்கலாம்?

- (A) எத்தனை வேண்டுமானாலும் (B) 6 தளப்படிகள் மட்டும்
(C) 4 தளப்படிகள் மட்டும் (D) 2 தளப்படிகள் மட்டும்

35. From 1.6.2009 on wards _____ can be allowed as Distance Allowance (mileage allowance) for a Government Servant Travelling by car

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 12
(C) Rs. 15 (D) Rs. 8

1.6.2009 முதல் காரில் பயணம் மேற்கொள்ளும் பணியாளருக்கு தூரப்படியாக (கி.மீ.க்கு) ரூ. _____ வழங்கலாம்

- (A) ரூ. 10 (B) ரூ. 12
(C) ரூ. 15 (D) ரூ. 8

36. The Maximum Distance allowed for a Government Servant for avail Distance Allowance (mileage allowance) is _____ KMs

- (A) 320 Kms (B) 300 Kms
(C) 350 Kms (D) 380 Kms

அரசு பணியாளர்களுக்கு பயண தூரம் பின்வரும் எத்தனை கி.மீ.க்கு அதிகமானால் தூரப்படி கிடைக்காது?

- (A) 320 கி.மீ (B) 300 கி.மீ
(C) 350 கி.மீ (D) 380 கி.மீ

37. Leave Travel Concession is availed for a minimum Distance of

- (A) 160 Kms above (B) 100 Kms above
(C) 150 Kms above (D) 120 Kms above

விடுப்பு காலப் பயணச் சலுகை (L.T.C) அனுபவிக்க குறைந்தபட்ச தூரம் எவ்வளவு?

- (A) 160 கி.மீக்கு மேல் (B) 100 கி.மீக்கு மேல்
(C) 150 கி.மீக்கு மேல் (D) 120 கி.மீக்கு மேல்

38. Leave Travel Concession can be allowed for a maximum Distance while Travelling to other states

- (A) Up to 600 Kms (B) Up to 700 Kms
(C) Up to 800 Kms (D) Up to 650 Kms

விடுப்பு காலப் பயணச் சலுகை (L.T.C) பிற மாநிலப் பயணமாயிருப்பின் அதிகப்பட்ச தூரம் எவ்வளவு அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 600 கி.மீ வரை (B) 700 கி.மீ வரை
(C) 800 கி.மீ வரை (D) 650 கி.மீ வரை

39. Leave Travel Concession Claim should be Completed before

- (A) 1 Month (B) 2 Months
(C) 15 Days (D) 20 Days

விடுப்பு காலப் பயணச் சலுகை (L.T.C) பயணம் துவக்கி எவ்வளவு காலத்திற்குள் பயணம் முடிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 மாதத்திற்குள் (B) 2 மாதத்திற்குள்
(C) 15 நாட்களுக்குள் (D) 20 நாட்களுக்குள்

40. Leave Travel Concession Claim should be Presented with in the period of

- (A) Before One Month (B) Before One Week
(C) Before 15 Days (D) Within 10 Days

விடுப்பு காலப் பயணச் சலுகைப்பட்டியல் எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 மாதத்திற்குள் (B) ஒரு வாரத்திற்குள்
(C) 15 நாட்களுக்குள் (D) 10 நாட்களுக்குள்

41. _____ Days are allowed for a Transferred Government Servants as Preparation Period:

- (A) 6 Days (B) 5 Days
(C) 4 Days (D) 7 Days

இடமாற்றம் செய்யப்பட்ட பணியாளருக்கு பணியேற்பிட காலத்தில் தயாரிப்பு காலமாக (Preparation Period) எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 6 நாட்கள் (B) 5 நாட்கள்
(C) 4 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

42. What is the Maximum days of preparation period for a Government servant that can be allowed by the Head of the Department as a Special Case?

- (A) 20 Days (B) 15 Days
(C) 25 Days (D) 30 Days

இடமாற்றம் செய்யப்பட்ட பணியாளருக்கு பணியிடைக்காலமாக குறிப்பிட்ட நியாயமான காரணங்களினால் அதிகபட்சமாக எத்தனை நாட்கள் வரை துறைத் தலைவர் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 20 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 25 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

43. On what Percentage the Subscription for GPF of a Government servant shall be calculated on the basis of Basic Pay, Grade Pay, Special Pay, Personal pay and DA in the monthly salary

- (A) 12% (B) 10%
(C) 15% (D) 8%

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தாவாக ஒருவரது மாத ஊதியத்தில் அடிப்படை ஊதியம், தர ஊதியம், தனி ஊதியம், மற்றும் அகவிலைப்படி ஆகிய மொத்தத் தொகையில் எத்தனை சதவீதம் செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 12% (B) 10%
(C) 15% (D) 8%

44. General Provident Fund Subscription of a Government Servant must be stopped before _____ months before date of retirement.

- (A) Before Six Month (B) Before Four Month
(C) Before Three Month (D) Before Two Month

பணி ஓய்வு பெரும் பணியாளரது பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தா பிடித்தம் செய்வது எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்னர் நிறுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 6 மாதங்களுக்கு முன் (B) 4 மாதங்களுக்கு முன்
(C) 3 மாதங்களுக்கு முன் (D) 2 மாதங்களுக்கு முன்

45. What is the period of time interval necessary between two part final withdrawals?

- (A) 6 Months (B) 9 Months
(C) 12 Months (D) 2 Months

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து பகுதி இறுதித் தொகை பெற்ற நாளிலிருந்து அடுத்த பகுதி இறுதித் தொகை பெறுவதற்கான கால இடைவெளியானது?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 9 மாதங்கள்
(C) 12 மாதங்கள் (D) 2 மாதங்கள்

46. _____ percentage is the C.P.S. subscription that is calculated from Basic pay, Grade Pay, and Dearness allowance of a Government Servant?

- (A) 10 % (B) 12 %
(C) 8 % (D) 15 %

பங்களிப்பு ஒய்வூதியத் திட்டத்தின் கீழ் பணியாளர் பெறும் அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + அகவிலைப்படி ஆகிய மொத்தத் தொகையில் சந்தாவாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய சதவீதம்?

- (A) 10 % (B) 12 %
(C) 8 % (D) 15 %

47. According to Tamilnadu Government Service Rules maximum loan can be obtained by the Government Servant from his Relatives and Friends

- (A) Upto Rs. 3,00,000/- (B) Upto Rs. 1,00,000/-
(C) Upto Rs. 2,00,000/- (D) Upto Rs. 5,00,000/-

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் நடத்தை விதிகளின் படி பணியாளர் ஒருவர் வீடு கட்டுவதற்காக உறவினர் அல்லது நெருங்கிய நண்பரிடமிருந்து கடனாகத் தொகை எவ்வளவு வரை பெறலாம்?

- (A) ரூ. 3,00,000 வரை (B) ரூ. 1,00,000 வரை
(C) ரூ. 2,00,000 வரை (D) ரூ. 5,00,000 வரை

48. What is Time Limit for Submission of wealth statement by a newly Joined Government Servant to the Head of Department

- (A) before 12 Months (B) before 6 Months
(C) before 3 Months (D) before 9 Months

புதிதாக அரசு பணி ஏற்ற ஒருவர் தன்னுடைய சொத்து விவரங்களைத் துறைத் தலைவருக்கு தெரிவிக்க வேண்டிய கால அளவு?

- (A) 12 மாதங்களுக்குள் (B) 6 மாதங்களுக்குள்
(C) 3 மாதங்களுக்குள் (D) 9 மாதங்களுக்குள்

49. Which one of the following is not taken into account for calculating probation period of a Government servant?
- (A) Foreign service
 (B) Training period during direct appointment
 (C) Casual Leave
 (D) Leave availed during the probation period other than casual leaves.

அரசு ஊழியர்களுக்கு தகுதிகாண் பருவத்திற்கு சேராத காலம் எது?

- (A) அயற்பணிக்காலம்
 (B) நேரடி நியமனத்தின் போது மேற்கொள்ளும் பயிற்சிக் காலம்
 (C) தற்செயல் விடுப்பு
 (D) தகுதிகாண் பருவக் காலத்தில் அனுபவிக்கும் தற்செயல் விடுப்பு அல்லாத பிற விடுப்புகள்

50. Which is the Crucial Date of Joining at the new station for a Government Servant transferred during the general transfer period of April to June
- (A) July 1 (B) July 7
 (C) July 10 (D) July 15

ஏப்ரல் - ஜூன் மாத பொது மாறுதலில் இடமாற்றம் செய்யப்படுபவர் எந்த தேதிக்குள் புதிய இடத்தில் பணி ஏற்க வேண்டும்?

- (A) ஜூலை 1 (B) ஜூலை 7
 (C) ஜூலை 10 (D) ஜூலை 15

51. On which date can a Government Servant be Transferred on the completion of 3 Years at a single station
- (A) June 10 (B) June 15
 (C) June 20 (D) June 30

மூன்று ஆண்டுகள் பணி முடித்தவரை எந்த நாளில் பொது மாறுதலில் இடமாற்றம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) ஜூன் 10 (B) ஜூன் 15
 (C) ஜூன் 20 (D) ஜூன் 30

52. Before _____ month Period a Government Servant cannot be transfer from one place before the Retirement
- (A) 6 Months (B) 12 Months
 (C) 3 Months (D) 10 Months

பணி ஓய்விற்கு எவ்வளவு காலம் எஞ்சியுள்ள நிலையில் இடமாறுதல் செய்யக் கூடாது?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 12 மாதங்கள்
 (C) 3 மாதங்கள் (D) 10 மாதங்கள்

53. A Government Servant who is Transferred as a punishment can be transferred to the previous place after the completion of _____ years.

- (A) 5 Years (B) 3 Years
(C) 2 Years (D) 1 Year

தண்டனையாக இடமாற்றம் செய்யப்பட்டவர் எவ்வளவு காலத்திற்கு பின்னர் மீண்டும் பழைய இடத்திற்கு மாற்ற வேண்டும்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 2 ஆண்டுகள் (D) 1 ஆண்டுகள்

54. Which is the Minimum Qualified service for seeking Voluntary Retirement by a Government Servant.

- (A) 20 years (B) 25 years
(C) 30 years (D) 33 years

விருப்பார்ந்த ஓய்வில் செல்ல எத்தனை ஆண்டுகள் தகுதியான பணிக்காலம் முடித்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 20 ஆண்டுகள் (B) 25 ஆண்டுகள்
(C) 30 ஆண்டுகள் (D) 33 ஆண்டுகள்

55. What is the amount allowed as Marriage Advance to a male Government Servant?

- (A) Rs. 10,000 (B) Rs. 6,000
(C) Rs. 12,000 (D) Rs. 15,000

ஆண் பணியாளருக்கு திருமண முன்பணம் எவ்வளவு தொகை வழங்கலாம்?

- (A) ரூ. 10,000 (B) ரூ. 6,000
(C) ரூ. 12,000 (D) ரூ. 15,000

56. How many number of Marriage Advances can be availed by a Government Servant during his Period of Service?

- (A) One time only (B) Two times only
(C) Three times only (D) No limit

ஒருவரது பணிகாலத்தில் எத்தனை முறை திருமண முன்பணம் வழங்கலாம்?

- (A) ஒரு முறை மட்டும் (B) இரு முறை மட்டும்
(C) மூன்று முறை மட்டும் (D) வரையறை இல்லை

57. What is the minimum Age of appointment for a Government Servant?

- (A) 18 years (B) 21 years
(C) 25 years (D) 17 years

அரசு பணிக்கு பணியமர்த்த குறைந்த பட்ச வயது?

- (A) 18 வயது (B) 21 வயது
(C) 25 வயது (D) 17 வயது

58. What is the Maximum Age for an appointment of Government Servant on the basis of compassionate appointment?

- (A) Upto 50 (B) Upto 55
(C) Upto 52 (D) Upto 45

கருணை அடிப்படையில் பணியமர்த்தப்படுபவர்கள் எத்தனை வயது வரையில் பணியமர்த்தலாம்?

- (A) 50 வயது வரை (B) 55 வயது வரை
(C) 52 வயது வரை (D) 45 வயது வரை

59. What is the Rate of Percentage allowed to the temple servant who completed 10 years of service as selection grade pay?

- (A) 5 % Only (B) 6 % Only
(C) 3 % Only (D) 4 % Only

திருக்கோயில்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களுக்கு 10 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த பணியாளர்களுக்கு தேர்வு நிலை ஊதிய உயர்வாக எத்தனை சதவீதம் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 5 % மட்டும் (B) 6 % மட்டும்
(C) 3 % மட்டும் (D) 4 % மட்டும்

60. What is the Rate of Percentage deducted from the temple servants salary as rent for using Temple quarters.

- (A) 4 % On Basic Pay & House Rent allowance
(B) House Rent allowance Only
(C) 5 % On Basic pay
(D) 6 % On Basic pay & House Rent Allowance

திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான வீடுகளில் வசிக்கும் திருக்கோயில் பணியாளர்களிடமிருந்து வாடகையாக எவ்வளவு தொகை பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 4% அடிப்படை ஊதியம் (ம) வீட்டு வாடகை படி மட்டும்
(B) வீட்டு வாடகை படி மட்டும்
(C) 5% அடிப்படை ஊதியம் மட்டும்
(D) 6% அடிப்படை ஊதியம் (ம) வீட்டு வாடகை படி மட்டும்

61. What is the percentage of pay like allowed for temple servant on consolidated pay as on 1.1.2006

- (A) 20 % Only (B) 25 % Only
(C) 30 % Only (D) 15 % Only

தொகுப்பூதியத்தில் பணியில் இருக்கும் திருக்கோயில் பணியாளர்கள் 01.01.2006 ல் பெற்ற ஒட்டு மொத்த தொகுப்பூதியத்தில் எவ்வளவு சதவீதம் ஊதிய உயர்வு அளித்து தொகுப்பு ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யலாம்?

- (A) 20 % மட்டும் (B) 25 % மட்டும்
(C) 30 % மட்டும் (D) 15 % மட்டும்

62. How many days of Earned leave can be encashed by a temple servant at time of his retirement?

- (A) 90 Days (B) 60 Days
(C) 180 Days (D) 240 Days

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் ஓய்வு பெறும் போது இருப்பில் உள்ள ஈட்டிய விடுப்பை எத்தனை நாட்கள் ஒப்படைப்பு செய்து பணப்பயன் பெறுகின்றன?

- (A) 90 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்
(C) 180 நாட்கள் (D) 240 நாட்கள்

63. How many days can a temple servant encash as surrender leave in a year?

- (A) 10 Days (B) 12 Days
(C) 30 Days (D) 15 Days

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் வருடத்திற்கு ஒப்படைப்பு விடுப்பு ஒப்படைக்கும் நாட்கள் எத்தனை?

- (A) 10 நாட்கள் (B) 12 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

64. In which register are the surrender leave details entered for a temple servant

- (A) Salary Register (B) Undisburse Register
(C) Attendance Register (D) Service Register

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் விடுப்பு ஒப்படைப்பு செய்யப்படும் நாட்கள் பின்வருவனவற்றுள் எதில் பதியப்பட்டு கழிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) சம்பள பதிவேடு (B) கொடுபடா சான்று பதிவேடு
(C) வருகை பதிவேடு (D) பணிப்பதிவேடு

65. Under who's authority are face value receipts issued in a temple

- (A) Executive officer permission
(B) TAKKAR Permission
(C) Executive officer & joint commissioner permission
(D) Commissioner permission

திருக்கோயிலில் அனைத்து முகமதிப்பு உள்ள கட்டணச் சீட்டுகளும் நடைமுறை படுத்த யாருடைய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) செயல் அலுவலர் அனுமதி
(B) தக்கார் அனுமதி
(C) செயல் அலுவலர் மற்றும் இணை ஆணையர் அனுமதி
(D) ஆணையர் அனுமதி

66. What no of days can a temple servant with 20 years of service avail as medical leave

- (A) 120 Days (B) 230 Days
(C) 220 Days (D) 240 Days

20 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த திருக்கோயில் நிரந்தர பணியாளர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட மருத்துவ விடுப்பு நாட்கள்

- (A) 120 நாட்கள் (B) 230 நாட்கள்
(C) 220 நாட்கள் (D) 240 நாட்கள்

67. As per rule 6 of the furnishing of security of officers and servant rule how much amount will be collected as security from a temple servant who works in a temple whose annual income below Rs. 10,000

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 1000
(C) Rs. 250 (D) Rs. 1500

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 10,000க்கும் குறைவான வருவாய் பெறும் அற நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களிடம் விதி 6ன் படி பிணைத் தொகை ரொக்கம் எவ்வளவு பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) ரூ. 500 (B) ரூ. 1000
(C) ரூ. 250 (D) ரூ. 1500

68. The Indoor Servants in temple are

- (A) Archakar, Malaikatti, Kannakkar
(B) Archarkar, Paricharagar, Maniyam
(C) Archakar, Writer, Melakkuzhu
(D) Archarkar, Malaikatti, Gardner

பின்வருபவர்களில் திருக்கோயில் உள்ளுறை பணியாளர்கள் யாவர்?

- (A) அர்ச்சகர், மாலைக்கட்டி, கணக்கர்
(B) அர்ச்சகர், பரிச்சாரகர், மணியம்
(C) அர்ச்சகர், எழுத்தர், மேளக்குழு
(D) அர்ச்சகர், மாலைக்கட்டி, தோட்டக்காரர்

69. As per rule 6 of the furnishing of security of officers and servants how much amount will be collected as security from a temple servant who works in a temple whose annual income is above Rs. 1,50,000

- (A) Rs. 4000 (B) Rs. 8000
(C) Rs. 2000 (D) Rs. 3000

ஆண்டு வருமானம் ரூ. 1,50,000க்கு மேல் வருவாய் பெறும் அற நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களிடம் அசையா மதிப்பு விதி 6 ன் படி பிணைத்தொகை எவ்வளவு பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) ரூ. 4000 (B) ரூ. 8000
(C) ரூ. 2000 (D) ரூ. 3000

70. Increment is sanctioned to the Temple servant
- (A) Based on appointment Date only
 (B) Based on the Date and Month of the appointment
 (C) Every year January month only
 (D) Based on the Month of the appointment only.

திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு ஊதிய உயர்வு எப்போது வழங்கப்படுகிறது?

- (A) நியமன தேதியில் மட்டும் கணக்கில் கொண்டு
 (B) நியமன தேதி மற்றும் மாதம் கணக்கில் கொண்டு
 (C) ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜனவரி மாதம் மட்டும்
 (D) நியமன மாதம் மட்டும் கணக்கில் கொண்டு

71. The Retirement Age of a Temple Servant is
- (A) Completion of 58 years (B) Completion of 65 years
 (C) Completion of 62 years (D) Completion of 60 years

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது?

- (A) 58 வயது முடிவடைந்ததும் (B) 65 வயது முடிவடைந்ததும்
 (C) 62 வயது முடிவடைந்ததும் (D) 60 வயது முடிவடைந்ததும்

72. What is the Rate of Percentage allowed to a temple servant while fixing special grade pay after completing 10 years of service in selection grade
- (A) 3 % Only (B) 6 % Only
 (C) 4 % Only (D) 5 % Only

திருக்கோயில்களில் பணிபுரியும் பணியாளர்களில் தேர்வு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் பணி முடித்தவர்களுக்கு சிறப்பு நிலை ஊதியம் எத்தனை சதவீதம் வழங்கலாம்?

- (A) 3 % மட்டும் (B) 6 % மட்டும்
 (C) 4 % மட்டும் (D) 5 % மட்டும்

73. City Compensation Allowance (CCA) can be Raised to temple servant according to G.O. Ms.No.257/ Dt.30.06.2010 and pay commission Recommendation is
- (A) Two times (B) Three times
 (C) No change (D) Four times

திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு நகர ஈட்டுப்படி அரசாணை நிலை எண். 257 நாள். 30.06.2010ன் படி ஊதிய நிர்ணயக்குழு பரிந்துரை மற்றும் திருத்திய ஊதிய விகிதங்கள் ஆணையில் எத்தனை மடங்கு உயர்வு செய்யலாம் என்று ஆணை இடப்பட்டுள்ளது?

- (A) இரட்டிப்பு உயர்வு (B) மும்மடங்கு உயர்வு
 (C) உயர்வு ஏதும் செய்யப்படவில்லை (D) நான்கு மடங்கு உயர்வு

74. The authority to appoint staff in senior grade and non senior grade temple vests with the
- (A) Deputy commissioner & Assistant commissioner
 (B) Joint commissioner & Assistant commissioner
 (C) Commissioner & Joint Commissioner
 (D) Commissioner Only

முதுநிலை (ம) முதுநிலை அல்லாத திருக்கோயில் பணியாளர்கள் நியமான அதிகாரம் ஆணை பிறப்பிப்பவர்?

- (A) துணை ஆணையர் (ம) உதவி ஆணையர்
 (B) இணை ஆணையர் (ம) உதவி ஆணையர்
 (C) ஆணையர் (ம) இணை ஆணையர்
 (D) ஆணையர் மட்டும்

75. Under What section of the HR & LE Act of 1959 is permission for face value tickets granted

- (A) See 55 (B) See 57
 (C) See 54 (D) See 56

முகமதிப்பிலான கட்டணச் சீட்டுகள் எந்த சட்டப் பிரிவின் படி அனுமதி பெறப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 55 (B) சட்டப்பிரிவு 57
 (C) சட்டப்பிரிவு 54 (D) சட்டப்பிரிவு 56

76. "Service Register" is Maintained For

- (A) Temporary and permanent staff
 (B) Indoor staff only
 (C) Out Door staff Only
 (D) Permanent staff Only

திருக்கோயிலில் பணிப்பதிவேடு யாருக்கு பேணப்படுகிறது?

- (A) தற்காலிக (ம) நிரந்தர பணியாளர்களுக்கு
 (B) உள்நுறை பணியாளர்களுக்கு மட்டும்
 (C) வெளிநுறை பணியாளர்களுக்கு மட்டும்
 (D) நிரந்தர பணியாளர்களுக்கு மட்டும்

77. The Duties of the Indoor staff are

- (A) To Perform Pooja, Veda Parayanam, to recite Prabandam and Devaram
 (B) To Perform Duties of Kannakkar, Maniam
 (C) Security & Collections
 (D) All Duties of Temple

உள்நுறை பணியாளர்களின் பணி

- (A) பூஜை, வேதபாராயணம், பிரபந்தம், தேவாரம் ஓதுவது
 (B) கணக்கர், மணியம் பணி செய்தல்
 (C) காவல் (ம) வசூல் பணி செய்தல்
 (D) ஆலயத்தின் அனைத்து பணிகளும்

78. A Trustee can avail which class train fare while touring on official duty

- (A) First Class
- (B) Second Class
- (C) First Class & Second Class
- (D) Not eligible

திருக்கோயில் அறங்காவலர் ஒருவர் அலுவல் சார்ந்த இரயில் பயணம் மேற்கொண்டுள்ளார் எந்த வகுப்பு பயணப்பட்டியல் பெற தகுதியுடையவர்?

- (A) முதல் நிலை வகுப்பு
- (B) இரண்டாம் நிலை வகுப்பு
- (C) முதல் மற்றும் இரண்டாம் வகுப்பு
- (D) பயணப்படி பட்டியல் பெற அனுமதியில்லை

79. The authority who Declares a Religions institution as Senior grade Temple is

- (A) Commissioner
- (B) Commissioner and Joint Commissioner
- (C) Joint Commissioner & Assistant Commissioner
- (D) Government Only

அறநிலையக் கோயில்களுக்கு முதுநிலை திருக்கோயில் சான்று வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

- (A) ஆணையர்
- (B) ஆணையர் / இணை ஆணையர்
- (C) இணை ஆணையர் / உதவி ஆணையர்
- (D) அரசு மட்டும்

80. The maximum amount A and B Class officer can invest in a calendar year

- (A) Rs. 1 Lakhs
- (B) Rs. 50,000
- (C) Rs. 2 Lakhs
- (D) Rs. 75, 000

A மற்றும் B பிரிவு அதிகாரிக்கு ஒரு காலண்டர் வருடத்தில் எவ்வளவு தொகை வரை முதலீடு செய்யலாம்?

- (A) ரூ. 1 இலட்சம் வரை
- (B) ரூ. 50,000 இலட்சம் வரை
- (C) ரூ. 2 இலட்சம் வரை
- (D) ரூ. 75, 000 இலட்சம் வரை

ROUGH WORK

ROUGH WORK